
 

 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

1 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 09     del 23.01.2019 
 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP "PC Desktop 16", Lotto 3. Assunzione impegno di 
spesa. CIG derivato: ZDC26D5AD1 

 
RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le funzioni e le 
responsabilità dei dirigenti; 
 
VISTA  

- la Legge Regione Toscana n° 69 del 28/12/2011 pubblicata sul BURT n°63 parte 1 del 
29/12/2011; 

- la delibera di Assemblea n° 26 del 18.12.2017 con cui si approva il bilancio di previsione 
2018 ed il triennale 2018-2020; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018-2020 approvato con Determina del 
Direttore Generale n. 02 dell’11.01.2018; 
 
CONSIDERATO CHE a seguito dell’obsolescenza manifesta dei PC Desktop in dotazione al servizio 
segreteria e Contabilità è necessario procedere all’acquisto di n. 3 PC Desktop in sostituzione di 
quelli attualmente in dotazione al fine del corretto svolgimento delle funzioni assegnate; 
 
VISTO il c. 512 dell’art. 1 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) che prevede che le 
amministrazioni pubbliche provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
tramite Consip S.p.A.; 
 
RITENUTO OPPORTUNO riferirsi alla Convenzione CONSIP “PC Desktop 16 – Lotto 3” attualmente 
in vigore, attivata il 12.12.2018 con scadenza il 11.09.2019, tra la "Consip S.p.A." e la "ITALWare 
S.r.l.” e procedere quindi all’acquisizione di n. 3 Personal Computer HP Prodesk 600G3 SFF, – S.O. 
Windows Pro - RAM agg.va 8 GB – N. 1 Monitor Led da 23,6” - garanzia 36 mesi per una spesa 
complessiva di € 1.817,66 (Iva 22% esclusa); 
 
DATO ATTO che il CIG principale per il lotto 8 acquisito da Consip è il seguente: 6877735677; 
 
VISTA la bozza di ordine di acquisto diretto n. 4737763 che si allega al presente provvedimento; 
 
PRECISATO ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che:  

a)  il fine pubblico che si intende perseguire con l’adesione alla Convenzione Consip è quello 
di acquistare PC Desktop per gli uffici amministrativi dell’Autorità ATO Toscana Sud; 

b) il contratto sarà formalizzato a seguito dell’accettazione dell’ordine da parte del fornitore, 
tramite la piattaforma MEPA; 

c) le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato stipulato da Consip; 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

2 

 

d) la scelta del contraente è effettuata mediante adesione alle convenzioni quadro istituite da 
Consip Spa per l’approvvigionamento di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 1 comma 449 della L. 296/2006 

 

RITENUTO QUINDI di aderire alla convenzione CONSIP " PC Desktop 16 – Lotto 3" per la fornitura 
di PC Desktop HP Prodesk 600G3 SFF di competenza della Autorità ATO Toscana Sud; 
 
DATO ATTO CHE per l'adesione alla predetta convenzione CONSIP " PC Desktop 16 – Lotto 3", 
aggiudicata alla Società ITALWare S.r.l. (P. IVA 02102821002), è stato acquisito il CIG derivato: 
ZDC26D5AD1; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Delibera Assembleare n°37 del 
20.12.2018 e il PEG 2019-2021 approvato con Determina del Direttore N. 147 del 21.12.2018;  
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato 
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato 
“Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 
DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, alla Convenzione Consip “PC Desktop 16 

– Lotto 3” (fornitore ITALWare S.r.l.) perla fornitura di n. 3 PC Desktop HP Prodesk 600G3 
SFF; 

3. Di impegnare per la fornitura l’importo complessivo di euro 2.217,55 iva inclusa, con 
imputazione sulla Missione 09, Programma 03 del bilancio di previsione 2019/2021, 
capitolo 345 del PEG, esigibili nell’anno 2019, e di dichiarare che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Contabilità, Bilancio e 
Patrimonio per gli adempimenti ed i controlli di cui all’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente nella sezione 
“Albo Pretorio on line”, e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Bandi di Gara e Contratti”; “Procedure espletate”. 

 
  Il Direttore Generale  
   Dott. Paolo Diprima 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

3 

 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Il presente atto è divenuto esecutivo il 23.01.2019: 

 
 giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, c.3 del D.Lgs 267/2000; 

 
 per dichiarazione di immeditata esecutività, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
  Il Direttore Generale  
   Dott. Paolo Diprima 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo  
  

 

Data  __________ 

 

 Il Responsabile di Servizio 

Affari Generali e Contabili  

Dott.ssa Elisa Billi 

 

_______________________ 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

4 

 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP "PC Desktop 16", Lotto 3. Assunzione impegno di 
spesa. CIG derivato: ZDC26D5AD1 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 

 
 
Data  __23.01.2019_ 
 

 Il Direttore Generale 
Dott. Paolo Diprima 

 
_______________________ 

 

 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 
267/2000 

 
 

Data  ____23.01.2019___ Il Responsabile di Servizio  

Affari Generali e Contabili  

Dott.ssa Elisa Billi 

 
__________________________ 

 
 

 
ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI Le firme, in formato digitale, sono 
state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 
n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici 
dell’ATO Toscana Sud ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 
 
 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08619670584

RM

08303110-83

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5654632

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035013834

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

4737763

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFO2PC

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08619670584

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

02102821002

92058220523

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

92058220523

CUP
0000000000

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine ACQUISTO PC DESKTOP

Bando Pc Desktop 16
Categoria(Lotto) PC fascia alta

Nome Ente AUTORITA' PER IL SERVIZIO DI GESTIONE
INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA
SUD

DIRETTORE GENERALENome Ufficio
VIA DELLA PACE, 37/9 - LOC. RENACCIO, 53100 -
SIENA (SI)

Indirizzo Ufficio

0577247075/0577279500Telefono / FAX ufficio

PAOLO DIPRIMA / CF: DPRPLA58L09L736LPunto Ordinante
PAOLO.DIPRIMA@ATOTOSCANASUD.ITEmail Punto Ordinante

PAOLO DIPRIMAOrdine istruito da

ITALWARE S.R.L.Ragione Sociale

VIA DELLA MAGLIANELLA N. 65/E, PAL. A - 00100 -
ROMA(RM)

Indirizzo Sede Legale

0666411156/0666411074Telefono / Fax
PEC Registro Imprese ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: PC desktop

Marca: HP - Nome commerciale: ProDesk 600 G3 WIN 10 - Codice articolo produttore: 4QD01ES - Descrizione

tecnica: PC desktop fascia alta - Prezzo: 508,12 - Unità di vendita: Pezzo - Memoria ram: 8 GB DDR4 SDRAM -

Hard disk [gb]: 500 - Unità ssd [gb]: 256 - Masterizzatore dvd: HP 1DE43AV - Tipologia di benchmark

prestazionale: Sysmark 2014 - Valore di benchmark: &gt;= 1700 - Gpp compatibilità ambientale: Energy Star 6.1

- Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 508,12 -

Acquisti verdi: SI - Tipo contratto: Acquisto - Codice articolo fornitore: PCD16L3-W10-64 - Durata assistenza

[mesi]: 36 - Processore: Intel core i5 7500 - Sistema operativo: Microsoft Windows 10 Professional 64 bit - Unità

hard disk : HP 1ZA29AV

Acquisti verdi: SI - Capacità di memoria [gb]: 8 - Codice articolo fornitore: PCD16L3-RAM8-W10-64 -
Codice articolo fornitore collegato: PCD16L3-W10-64 - Codice articolo produttore: AD4U240038G17-B
- Descrizione tecnica: Memoria RAM aggiuntiva - Marca: Adata - Nome commerciale:
AD4U240038G17-B - Prezzo: 57,20 - Prezzo per unità di prodotto: 57,20 - Quantità vendibile per unità
di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCD16L3-W10-64 '

Acquisti verdi: SI - Codice articolo fornitore: PCD16L3-M23-W10-64 - Codice articolo fornitore
collegato: PCD16L3-W10-64 - Codice articolo produttore: E2475pwj - Descrizione tecnica: Monitor LED
a schermo piatto da 23,6" - Etichette ambientali: Energy Star 7.0 Display - Formato dello schermo:
Wide Screen - Ingressi video: DVI e VGA - Marca: AOC - Nome commerciale: E2475pwj - Prezzo:
121,7 - Prezzo per unità di prodotto: 121,70 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Rapporto di
contrasto: 1000 - Regolabilità: Altezza e inclinazione - Tecnologia: LED - Tipo contratto: Acquisto -
Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCD16L3-W10-64 '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
tecnico

Massimiliano Terranzani

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Elisa Billi

Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

0577247075, elisa.billi@atotoscanasud.it

Riferimenti del Referente tecnico
(telefono, fax, email)

0577247075, m.terranzani@atotoscanasud.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici non indicato
R.A.E.E. storici non indicato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

2 diPagina 4



ProDesk 600 G3
WIN 10

1 508,12 22,001524,36 €3 (Pezzo)

1opzione AD4U240038G17-B 57.2 3 (Pezzo) 171.6 € 22
2opzione E2475pwj 121.7 1 (Pezzo) 121.7 € 22

1817,66Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 399,89

Totale Ordine (IVA inclusa) € 2217,55

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA DELLA PACE, 37/9 - LOC. RENACCIO - 53100 - SIENA -
(SI)

Indirizzo di Consegna

VIA DELLA PACE, 37/9 - LOC. RENACCIO - 53100 - SIENA -
(SI)

Indirizzo di Fatturazione

AUTORITA' PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI
RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

Intestatario Fattura

92058220523Codice Fiscale Intestatario Fattura
92058220523Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Vista la “Convenzione per la fornitura in acquisto di Personal Computer
desktop a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi  – Lotto 3” attivata ai sensi dell’art. 26 della
Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con la Italware S.r.l.. – Codice CIG
6877735677; - considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione;
DICHIARA - di aderire alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; -
di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/03
contenute nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore nonché la Consip al trattamento
dei propri dati personali.Il servizio di installazione delle apparecchiature, in aggiunta al servizio di
consegna come specificato nel capitolo 6.2 del Capitolato Tecnico, sarà effettuato dal Fornitore
esclusivamente per ordinativi di personal computer superiori o uguali a 5 apparecchiature”.Il servizio
opzionale di manutenzione per 24 mesi aggiuntivi potrà essere richiesto per ordinativi di qualsiasi
entità; tuttavia, nel caso in cui il singolo ordine di fornitura sia relativo ad un quantitativo di personal
computer inferiore al quantitativo minimo di 50  unità, il pagamento dell’estensione del servizio dovrà
essere effettuato in un’unica soluzione contestualmente al pagamento dei beni acquistati; nel caso
invece in cui il quantitativo di personal computer ordinati sia maggiore o uguale al quantitativo minimo
suddetto, il pagamento dell’estensione del servizio sarà effettuata in modalità posticipata secondo
quanto stabilito nel Contratto della Convenzione.

3 diPagina 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4 diPagina 4


